



PROPOSTA READEQUADA

PREGÃO PRESENCIAL DE Nº PE 1603.02/2020/2020

CNPJ: 10.730.322/0001-40

RÔMULO XIMENES LINHARES-ME

RUA MOSENHOR JOSE ATAIDE VASCONCELOS LOJA 21 RERIUTABA -CE

EMAIL: romulo.reritaba@hotmail.com

CEL: 88 99688-7755

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS, DESTINADOS A PROGRAMAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PACUJÁ - CE

ITEM	DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UND.	QUANT	V. UNIT	VALOR T.	MARCA
.01	CARTAZ EM PAPEL COUCHE 80KG TAMANHO A3, 32X45, 4X0 CORES	UNID	12600	R\$ 1,58	R\$ 19.908,00	RL
.02	PANFLETO EM PAPEL COUCHE 80KG TAMANHO A3, 10X45, 4X4 CORES	UNID	13500	R\$ 0,33	R\$ 4.455,00	RL
.41	ALMOFADA, PARA CARIMBO, EM TECIDO, ENTINTADA NA COR AZUL, ESTOJO PLASTICO, DIMENSOES: COMPRIMENTO MINIMO 11,0 CM E MAXIMO 13,0 CM X LARGURA MINIMA 7,0 CM E MAXIMA 10,0 CM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	UND	92	R\$ 2,84	R\$ 261,28	RADEX
.42	APAGADOR DE QUADRO BRANCO, CORPO PLASTICO, COM FELTRO, DIMENSOES 140 MM (COMPRIMENTO) X 50 MM (LARGURA) X 40 MM (ALTURA), COM VARIACAO DE +/- 5 MM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	66	R\$ 2,10	R\$ 138,60	RADEX
.43	APONTADOR DE LAPIS, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, MANUAL, PORTÁTIL, MÍNIMO 1 (UMA) ENTRADA.	UND	6926	R\$ 0,15	R\$ 1.038,90	CIS
.44	BALÃO DE LÁTEX Nº 6,5 C/ 50 UNIDADES (CORES VARIADAS)	PCT	3590	R\$ 1,70	R\$ 6.103,00	SÃO ROQUE
.45	BALÃO DE LÁTEX Nº 7 C/ 50 UNIDADES (CORES VARIADAS)	PCT	2652	R\$ 1,43	R\$ 3.792,36	SÃO ROQUE
.46	BALÃO DE LÁTEX Nº 9 C/ 50 UNIDADES (CORES VARIADAS)	PCT	4366	R\$ 7,93	R\$ 34.622,38	SÃO ROQUE
.47	BARBANTE SISAL COM 500 MTS	RL	190	R\$ 2,12	R\$ 402,80	CIS
.48	BASTÃO DE COLA QUENTE A BASE DE SILICONE, EM BASTÃO TIPO VELAS, DIMENSÕES 11,2 X 300 MM PARA APLICAÇÃO EM PISTOLA ELÉTRICA	KG	1115	R\$ 15,01	R\$ 16.736,15	CIS
.49	BASTÃO DE COLA QUENTE A BASE DE SILICONE, EM BASTÃO TIPO VELAS, DIMENSÕES 7,5 X 300 MM PARA APLICAÇÃO EM PISTOLA ELÉTRICA	KG	1025	R\$ 19,01	R\$ 19.485,20	CIS
.50	BORRACHA BICOLOR (AZUL/VERMELHA), PARA APAGAR TINTA DE CANETA E LÁPIS, ATÓXICA, DIMENSÕES VARIÁVEIS: COMPRIMENTO 40 A 60 MM, LARGURA 16 A 20 MM E ESPESSURA 6,0 A 8,0 MM. CAIXA C/ 40 UNIDADE	CX	2110	R\$ 2,79	R\$ 5.886,90	CIS
.51	BORRACHA DE APAGAR, LÁTEX, TIPO PONTEIRA, APAGAR ESCRITA A LÁPIS, COR BRANCA, ENCAIXE NO FUNDO DO LÁPIS.	UND	7870	R\$ 0,02	R\$ 157,40	CIS
.52	CADERNO COM ESPIRAL DE 1/4, CAPA DURA, COM 10 MATERIAS, DIMENSOES 280 X 203MM.	UND	2280	R\$ 1,70	R\$ 3.876,00	SÃO DOMINGOS
.53	CADERNO COM ESPIRAL DE 1/4, CAPA DURA, COM 12 MATERIAS, DIMENSOES 280 X 203MM.	UND	3320	R\$ 3,79	R\$ 12.582,80	SÃO DOMINGOS

.54	CADERNO COM ESPIRAL DE 1/4, CAPA DURA, COM 4 MATERIAS, DIMENSOES 280 X 203MM.	UND	2888	R\$ 3,81	R\$ 11.003,28	SÃO DOMINGOS
.55	CADERNO COM ESPIRAL DE 1/4, CAPA DURA, COM 48 FOLHAS, DIMENSOES 209 X 147MM.	UND	5260	R\$ 0,64	R\$ 3.366,40	SÃO DOMINGOS
.56	CADERNO COM ESPIRAL DE 1/4, CAPA DURA, COM 8 MATERIAS, DIMENSOES 280 X 203MM.	UND	2600	R\$ 2,10	R\$ 5.460,00	SÃO DOMINGOS
.57	CADERNO COM ESPIRAL DE 1/4, CAPA DURA, COM 96 FOLHAS, DIMENSOES 209 X 147MM.	UND	5510	R\$ 2,54	R\$ 13.995,40	SÃO DOMINGOS
.58	CADERNO COM ESPIRAL, CAPA DURA COM 200 FOLHAS, DIMENSOES 203 X 280 MM.	UND	5580	R\$ 3,03	R\$ 16.907,40	SÃO DOMINGOS
.59	CAIXA, ARQUIVO, PARA DOCUMENTOS, EM PAPEL AO ONDA SIMPLES, IMPRESSAO EM 3 LADOS PARA IDENTIFICACAO, DIMENSOES MINIMAS 340 X 240 X 130 MM.	UND	1690	R\$ 2,48	R\$ 4.191,20	CIS
.60	CALCULADORA, DIGITAL, PORTATIL, CAPACIDADE 12 (DOZE) DIGITOS, COM AS 04 (QUATRO) OPERACOES BASICAS, RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, CORRECAO PARCIAL E TOTAL, INVERSAO DE SINAIS, MEMORIA, ALIMENTAÇÃO À 2 PILHAS PEQUENAS.	UND	96	R\$ 2,98	R\$ 286,08	DIGITAL
.61	CANETA ESFEROGRAFICA TIPO 0.7, AZUL, ESCRITA FINA, CORPO EM MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE, SEXTAVADO, PONTA DE LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, APRESENTA DISPOSITIVO DE VENTILAÇÃO NO CORPO. CARGA: TUBO PLASTICO APROXIMADO DE 130,5 MM, ESFERA EM TUGSTENIO.	UND	9890	R\$ 0,25	R\$ 2.472,50	BIC
.62	CANETA ESFEROGRAFICA, AZUL, ESCRITA GROSSA, CORPO EM MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE, SEXTAVADO, PONTA DE LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, APRESENTA DISPOSITIVO DE VENTILAÇÃO NO CORPO. CARGA: TUBO PLASTICO APROXIMADO DE 130,5 MM, ESFERA EM TUGSTENIO.	UND	11130	R\$ 0,19	R\$ 2.114,70	BIC
.63	CANETA ESFEROGRAFICA, PRETA, ESCRITA GROSSA, CORPO EM MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE, SEXTAVADO, PONTA DE LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, APRESENTA DE DISPOSITIVO DE VENTILAÇÃO NO CORPO. CARGA: TUBO PLASTICO APROXIMADO DE 130,5 MM, ESFERA EM TUGSTENIO.	UND	7280	R\$ 0,29	R\$ 2.111,20	BIC
.64	CANETA ESFEROGRAFICA, VERMELHA, ESCRITA GROSSA, CORPO EM MATERIAL PLASTICO TRANSPARENTE, SEXTAVADO, PONTA DE LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, APRESENTA DISPOSITIVO DE VENTILAÇÃO NO CORPO. CARGA: TUBO PLASTICO APROXIMADO DE 130,5 MM, ESFERA EM TUGSTENIO.	UND	3720	R\$ 0,029	R\$ 107,08	BIC
.68	CANETA PARA RETROPROJETOR, NA COR AZUL, CARGA NÃO TÓXICA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE.	UND	312	R\$ 0,37	R\$ 115,44	PILOTO
.69	CANETA PARA RETROPROJETOR, NA COR PRETA, CARGA NÃO TÓXICA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE.	UND	240	R\$ 0,47	R\$ 112,80	PILOTO
.70	CANETA PARA RETROPROJETOR, NA COR VERMELHO, CARGA NAO TÓXICA, CORPO EM MATERIAL PLASTICO, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE.	UND	144	R\$ 0,88	R\$ 126,72	PILOTO
.71	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, BRANCA TRANSPARENTE, PLÁSTICA, DIMENSÕES 216 X 330MM.	UND	5000	R\$ 0,12	R\$ 600,00	COPIMAX
.72	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, COR PRETA, PLÁSTICA, DIMENSÕES 216 X 330MM.	UND	5000	R\$ 0,029	R\$ 145,00	COPIMAX
.73	CARBONO PRETO 1 FACE COM 100 UNDS.	CX	56	R\$ 10,49	R\$ 587,44	CIS

.74	CARTOLINA 150G , DIMENSÕES 50X66 CM, CORES VARIADAS	FLS	21340	R\$ 0,12	R\$ 2.560,80	CIS
.75	CARTOLINA DUPLA FACE, 150 G/M ² , DIMENSÕES 50 X 66 CM, CORES VARIADAS.	FLS	9800	R\$ 0,49	R\$ 4.802,00	CIS
.76	CLIPS PARA PAPEL, NUMERO 6/0 (SEIS), EM AÇO NIQUELADO. EMBALAGEM: CAIXA COM 50 UNIDADES. - MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20	CX	1182	R\$ 2,99	R\$ 3.534,18	ACC
.77	CLIPS PARA PAPEL, NUMERO 8/0 (OITO), EM AÇO NIQUELADO. EMBALAGEM: CAIXA COM 50 UNIDADES. - MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20	CX	662	R\$ 2,99	R\$ 1.979,30	ACC
78	CLIPS, PARA PAPEL, NUMERO 0 (ZERO), EM AÇO NIQUELADO,. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES. MATERIAL CONFORME NORMA SAE 1010/20	CX	2810	R\$ 3,60	R\$ 10.116,00	ACC
.79	CLIPS, PARA PAPEL, NUMERO 2/0 (DOIS), EM AÇO NIQUELADO. EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CX	2470	R\$ 2,91	R\$ 7.187,70	ACC
80	CLIPS, PARA PAPEL, NUMERO 3/0 (TRÊS), EM AÇO NIQUELADO. EMBALAGEM: CAIXA COM 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CX	1190	R\$ 3,10	R\$ 3.689,00	ACC
.81	COLA BRANCA. EMBALAGEM COM 40 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	TB	7334	R\$ 0,086	R\$ 630,724	POLAR
86	EMBORRACHADO EVA PLACA 40 X 90 (CORES VARIADAS)	FLS	19720	R\$ 0,139	R\$ 2.741,08	CIS
87	ENVELOPE, GRANDE, EM PAPEL KRAFT OURO, GRAMATURA 80 G, DIMENSOES 200 X 280 MM	UND	17000	R\$ 0,05	R\$ 850,00	ACC
88	ENVELOPE, GRANDE, EM PAPEL KRAFT OURO, GRAMATURA 80 G, DIMENSOES 229 X 324 MM	UND	15700	R\$ 0,11	R\$ 1.727,00	ACC
89	ENVELOPE, SACO, EM PAPEL KRAFT OURO, GRAMATURA 80 G, DIMENSÕES 240 X 340MM	UND	13060	R\$ 0,17	R\$ 2.220,20	ACC
93	FITA ADESIVA GOMADA, FABRICADA EM POLIPROPILENO, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO COM DIMENSAO 32MM X 50M. EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	ROLO	2670	R\$ 1,51	R\$ 4.031,70	EUROCEL
94	FITA ADESIVA GOMADA, FABRICADA EM POLIPROPILENO, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO COM DIMENSAO 38MM X 50M. EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	ROLO	2460	R\$ 5,55	R\$ 13.653,00	EUROCEL
95	FITA ADESIVA GOMADA, FABRICADA EM POLIPROPILENO, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO COM DIMENSAO 50MM X 50M. EMBALAGEM: UNIDADE SEPARADA COM MATERIAL ANTI-ADESIVO, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	ROLO	2274	R\$ 7,00	R\$ 15.918,00	EUROCEL
.104	GRAMPO TRILHO PARA PASTA, CX COM 50 UNIDS	CX	458	R\$ 0,42	R\$ 192,36	ACC
.105	ISOPOR, EM PLACA, ESPESSURA 10 MM, DIMENSÕES 1100 X 500 MM	FLS	4200	R\$ 1,50	R\$ 6.300,00	ISOPOR
.106	ISOPOR, EM PLACA, ESPESSURA 15 MM, DIMENSÕES 1000 X 500 MM	FLS	2600	R\$ 2,10	R\$ 5.460,00	ISOPOR
.107	ISOPOR, EM PLACA, ESPESSURA 20 MM, DIMENSÕES 1250 X 600 MM	FLS	2200	R\$ 3,13	R\$ 6.886,00	ISOPOR
.108	ISOPOR, EM PLACA, ESPESSURA 5 MM, DIMENSÕES 1000 X 500 MM	FLS	5160	R\$ 1,69	R\$ 8.720,40	ISOPOR
.109	LÂMINA PARA ESTILETE ESTREITO, EMBALAGEM COM 10 UNDS	PCT	134	R\$ 1,93	R\$ 258,62	CIS
.110	LAPIS DE CERA GRANDE, 112 GRS PODENDO VARIAR EM + OU - 5%,CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	9230	R\$ 0,74	R\$ 6.830,20	NOBRE
.111	LAPIS DE CERA PEQUENO, MEDINDO 0,9CM X 8MM PODENDO VARIAR EM + OU - 5%,CAIXA COM 6 UNIDADES.	CX	15110	R\$0,93	R\$ 14.052,30	NOBRE



.112	LAPIS DE COR, REVESTIDO EM MADEIRA, COMPRIMENTO 17,5CM, VARIAÇÃO +/- 0,5CM, CORES DIVERSAS, CAIXA 12 UNID.	CX	18270	R\$ 2,44	R\$ 44.578,80	NOBRE
.113	LAPIS, GRAFITE, NUMERO 02 (DOIS), REVESTIDO EM MADEIRA REFLORESTADA, COMPRIMENTO 175 MM PODENDO VARIAR EM + OU - 5%, GRAVADO NO SEU CORPO A MARCA DO FABRICANTE.	UND	19702	R\$ 0,10	R\$ 1.970,20	LABRA
.114	LAPIS, GRAFITE, REVESTIDO EM MADEIRA REFLORESTADA, COM BORRACHA ACOPLADA NA PARTE SUPERIOR E REVESTIDA EM METAL, COMPRIMENTO 175 MM PODENDO VARIAR EM + OU - 5%, COM PONTA FEITA, GRAVADO NO SEU CORPO A MARCA DO FABRICANTE.	UND	8342	R\$ 0,09	R\$ 750,78	LABRA
.115	LIVRO, ATA, PAUTADO, SEM MARGEM, CAPA DURA, COR PRETA, 100 FOLHAS, DIMENSÕES MINIMAS 298 X 203 MM, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, PAPEL ALTA ALVURA 56G/M ²	UND	200	R\$ 6,31	R\$ 1.262,00	CIS
.116	LIVRO, ATA, PAUTADO, SEM MARGEM, CAPA DURA, COR PRETA, 50 FOLHAS, DIMENSOES MINIMAS 298 X 203 MM, NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, PAPEL ALTA ALVURA 56G/M ²	UND	290	R\$ 6,88	R\$ 1.995,20	CIS
.118	MASSA PARA MODELAR 90GRS, COM 6 CORES VARIADAS, ATÓXICO.	UND	19670	R\$ 0,89	R\$ 17.506,30	CIS
.119	MASSA PARA MODELAR 180GRS, COM 12 CORES VARIADAS, ATÓXICO.	UND	12270	R\$ 1,83	R\$ 22.454,10	CIS
.120	PAPEL ALMAÇO, PAUTADO, COM MARGEM, ALTA ALVURA, DIMENSÕES: LARGURA MÍNIMA 193 MM E MÁXIMA 210 MM X COMPRIMENTO MÍNIMO 275 MM E MÁXIMO 300 MM. EMBALAGEM: PACOTE COM 400 FOLHAS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	PCT	920	R\$ 1,17	R\$ 1.076,40	CHAMEX
.121	PAPEL COUCHE, 180G, DIMENSÕES: 210X297MM, COUCHE C/BRILHO.	FLS	9592	R\$ 0,09	R\$ 863,28	CHAMEX
.122	PAPEL CREPOM, DIMENSÕES 0,48 X 2,00 M, CORES VARIADAS.	FLS	17800	R\$0,68	R\$ 12.104,00	CHAMEX
.123	PAPEL DUPLEX, 150 G/M ² , DIMENSÕES 50 X 66 CM, CORES VARIADAS.	FLS	9420	R\$ 0,94	R\$ 8.854,80	CHAMEX
.124	PAPEL ESCOLAR ,GRAMATURA 40 KG/M2 , ALCALINO, ALTA ALVURA, FORMATO A - 4, DIMENSOES 210 X 297 MM. EMBALAGEM: EM MATERIAL IMPERMEAVEL, CONTRA UMIDADE,COM ISSO 9001/14001, COM 01 (UM) PACOTE (DUZENTAS FOLHAS), CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	PCT	4820	R\$ 10,22	R\$ 49.260,40	CHAMEX
.125	PAPEL ESCOLAR ,GRAMATURA 40 KG/M2 , CORES VARIADAS, FORMATO A - 4, DIMENSOES 210 X 297 MM. EMBALAGEM: EM MATERIAL IMPERMEAVEL, CONTRA UMIDADE,COM ISSO 9001/14001, COM 01 (UM) PACOTE (DUZENTAS FOLHAS), CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	PCT	2180	R\$ 9,39	R\$ 20.470,20	CHAMEX
.126	PAPEL ESCOLAR ,GRAMATURA 60 KG/M2 , ALCALINO, ALTA ALVURA, FORMATO A - 4, DIMENSOES 210 X 297 MM. EMBALAGEM: EM MATERIAL IMPERMEAVEL, CONTRA UMIDADE,COM ISSO 9001/14001, COM 01 (UM) PACOTE (DUZENTAS FOLHAS), CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	PCT	1730	R\$ 11,31	R\$ 19.566,30	CHAMEX
.127	PAPEL ESCOLAR ,GRAMATURA 80 KG/M2 , ALCALINO, ALTA ALVURA, FORMATO A - 4, DIMENSOES 210 X 297 MM. EMBALAGEM: EM MATERIAL IMPERMEAVEL, CONTRA UMIDADE,COM ISSO 9001/14001, COM 01 (UM) PACOTE (DUZENTAS FOLHAS), CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	PCT	1430	R\$ 16,56	R\$ 23.680,80	HP
.128	PAPEL JORNAL, FORMATO A - 4, DIMENSOES 210 X 297 MM, GRAMATURA 75 G/M2. EMBALAGEM: EM MATERIAL IMPERMEAVEL, CONTRA UMIDADE,COM ISSO 9001/14001, COM 01 (UMA) RESMA (QUINHENTAS FOLHAS), CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	RSM	1004	R\$ 8,18	R\$ 8.212,72	CHAMEX
.129	PAPEL LAMINADO CORES VARIADAS DIMENSÕES 48 X 60MM	FLS	14660	R\$ 0,28	R\$ 4.104,80	CHAMEX
.130	PAPEL MADEIRA DIMENSÕES 66 X 96MM, 80GRS	FLS	9360	R\$ 0,24	R\$ 2.246,40	CHAMEX

.131	PAPÉL OFÍCIO 2 , FORMATO A-2, TIPO OFF SET, COR BRANCA, GRAMATURA 75G/M2, DIMENSÃO 216 X 330MM , EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEAVEL, CONTRA UMIDADE, COM ISSO 9001/14001, COM 01 (UMA) RESMA C/ 500 FOLHAS	RESMA	2860	R\$19,29	R\$ 55.169,40	CHAMEX
.132	PAPÉL OFÍCIO 3, FORMATO A-3, TIPO OFF SET, COR BRANCA, GRAMATURA 75G/M2, DIMENSÕES 216 X 330 CM. EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEAVEL, CONTRA UMIDADE, COM ISSO 9001/14001, COM 01 (UMA) RESMA (QUINHENTAS FOLHAS), CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	RESMA	1110	R\$ 19,98	R\$ 22.177,80	CHAMEX
.133	PAPÉL OFÍCIO 4, ALCALINO, ALTA ALVURA, FORMATO A - 4, DIMENSOES 210 X 297 MM, GRAMATURA 75 G/M2. EMBALAGEM: EM MATERIAL IMPERMEAVEL, CONTRA UMIDADE, COM ISSO 9001/14001, COM 01 (UMA) RESMA (QUINHENTAS FOLHAS), CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	RESMA	5560	R\$ 10,03	R\$ 55.766,80	CHAMEX
.135	PAPÉL OFÍCIO 9, FORMATO A-9, TIPO OFF SET, CORES VARIADAS, GRAMATURA 75G/M2, DIMENSÕES 215 X 315 CM. EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEAVEL, CONTRA UMIDADE, COM ISSO 9001/14001, COM 01 (UM) PACOTE (DUZENTAS FOLHAS), CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE.	PCT	2200	R\$ 9,76	R\$ 21.472,00	CHAMEX
.136	PAPÉL ONDULADO, 50 X 50 CM, CORES E ESTAMPAS VARIADAS.	FLS	9800	R\$ 0,64	R\$ 6.272,00	CHAMEX
.138	PAPÉL SELOFANE, 85 X 100CM, CORES VARIADAS.	FLS	18900	R\$ 0,29	R\$ 5.481,00	CHAMEX
.139	PAPÉL VELUDO, NAS CORES: AMARELA, VERMELHA, VERDE, AZUL, MARRON, BRANCA, PRETO, ROSA E VERDE, DIMENSOES 40 X 60 CM.(25 UNIDADES DE CADA COR)	FLS	16000	R\$ 0,34	R\$ 5.440,00	CHAMEX
.140	PASTA, ARQUIVO, REGISTRADOR TIPO AZ, EM PAPELÃO Prensado, TAMANHO OFÍCIO, DIMENSOES 350 MM (LARGURA) X 280 MM (ALTURA) X 65 MM (DORSO), COM VARIACAO DE +/- 10 POR CENTO, PROTETOR METALICO NAS BORDAS DA PARTE INFERIOR, FECHO METALICO COM ALAVANCA DE ACIONAMENTO PARA ABERTURA AUXILIADO POR MOLA FIXADO POR 04 (QUATRO) REBITES, PRENDEDOR EM MATERIAL PLASTICO DE BOA RESISTENCIA, ORIFÍCIO DE MANUSEIO REVESTIDO DE MATERIAL PLASTICO E JANELA PARA IDENTIFICACAO NO DORSO.	UND	1780	R\$ 5,24	R\$ 9.327,20	ACC
.151	PERFURADOR METÁLICO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MÍNIMO 12 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, DIMENSÕES ÍNIMAS 100 X 120 X 70 MM, EM CHAPA DE AÇO NORMA SAE 1010/20 (BASE, ALAVANCA, SUPORTE), FOSFATIZADA, PINTURA ELETROSTÁTICA, NAS CORES COMPATÍVEIS COM MOBILIÁRIO DE ESCRITÓRIO, PINOS PERFURADORES EM AÇO NORMA SAE 1112, COM OXIDAÇÃO PRETA, MOLAS EM AÇO NORMA SAE 1065/70, ZINCADA E DESIDROGENIZADA, PINO TRANSVERSAL NORMA SAE 1010/20 ZINCADO RESISTENTE, APOIO DA BASE EM POLIETILENO BRANCO TRANSPARENTE E/OU TRANSLUCIDO.	UND	151	R\$ 5,41	R\$ 816,91	RADEX
.152	PINCEL ESCOLAR CHATO COM CERDAS SINTÉTICAS, NÚMERO 10, COR AMARELO, REF: 815-10.	UND	1404	R\$ 1,24	R\$ 1.740,96	CIS
.153	PINCEL ESCOLAR CHATO COM CERDAS SINTÉTICAS, NÚMERO 12, COR AMARELO, REF: 815-12	UND	1404	R\$ 1,17	R\$ 1.642,68	CIS
.154	PINCEL ESCOLAR CHATO COM CERDAS SINTÉTICAS, NÚMERO 14, COR AMARELO, REF: 815-14	UND	1404	R\$ 1,12	R\$ 1.572,48	CIS
.155	PINCEL ESCOLAR CHATO COM CERDAS SINTÉTICAS, NÚMERO 4, COR AMARELO, REF: 815-4	UND	1404	R\$ 1,17	R\$ 1.642,68	CIS
.156	PINCEL ESCOLAR CHATO COM CERDAS SINTÉTICAS, NÚMERO 6, COR AMARELO, REF: 815-6	UND	1314	R\$ 1,32	R\$ 1.734,48	CIS
.157	PINCEL ESCOLAR CHATO COM CERDAS SINTÉTICAS, NÚMERO 8, COR AMARELO, REF: 815-8	UND	1314	R\$ 1,22	R\$ 1.603,08	CIS
.158	PINCEL ESCOLAR REDONDO COM CERDAS SINTÉTICAS, NÚMERO 0, COR AMARELO, REF: 266 -0	UND	1574	R\$2,17	R\$ 3.415,58	CIS



.159	PINCEL, ATÔMICO, MARCADOR PERMANENTE, PONTA POROSA, NA COR AZUL, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO DE 12 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 10 POR CENTO.	UND	3624	R\$ 1,37	R\$ 4.964,88	RADEX
.160	PINCEL, ATÔMICO, MARCADOR PERMANENTE, PONTA POROSA, NA COR PRETO, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO DE 12 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 10 POR CENTO.	UND	2280	R\$ 1,33	R\$ 3.032,40	CIS
.161	PINCEL, ATÔMICO, MARCADOR PERMANENTE, PONTA POROSA, NA COR VERMELHA, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO DE 12 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 10 POR CENTO.	UND	1056	R\$ 1,34	R\$ 1.415,04	CIS
.162	PINCEL, PARA QUADRO BRANCO, COR AZUL, PONTA INDEFORMAVEL, FACIL DE APAGAR SEM DEIXAR RESIDUOS, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MINIMO DE 10 (DEZ) CENTIMETROS.	UND	2880	R\$ 1,04	R\$ 2.995,20	CIS
.163	PINCEL, PARA QUADRO BRANCO, COR PRETA, PONTA INDEFORMAVEL, FACIL DE APAGAR SEM DEIXAR RESIDUOS, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MINIMO DE 10 (DEZ) CENTIMETROS.	UND	1644	R\$ 1,04	R\$ 1.709,76	CIS
.164	PINCEL, PARA QUADRO BRANCO, COR VERMELHA, PONTA INDEFORMAVEL, FACIL DE APAGAR SEM DEIXAR RESIDUOS, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MINIMO DE 10 (DEZ) CENTIMETROS.	UND	720	R\$ 1,04	R\$ 748,70	CIS
.165	PISTOLA, GRANDE, PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE, POTENCIA: 40 WATTS, VOLTAGEM: BIVOLT (110-220V), PESO DO PRODUTO: 0,1KG(S)	UND	126	R\$ 6,89	R\$ 868,14	CIS
.166	PISTOLA, PEQUENA, PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE, POTENCIA: 10 WATTS, VOLTAGEM: BIVOLT (110-220V), PESO DO PRODUTO: 0,09KG(S)	UND	118	R\$ 6,05	R\$ 713,90	CIS
.167	PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE 25 X 45CM C/ 25 MTS.	ROLO	304	R\$ 31,99	R\$ 9.724,96	PLASTIC
.168	PRANCHETA, EM MADEIRA COMPENSADA, COM PRENDEDOR METALICO, FORMATO A 4, DIMENSOES 210 X 297 MM.	UND	566	R\$ 1,74	R\$ 984,84	TILIBRA
.169	RÉGUA EM MATERIAL PLASTICO INCOLOR, GRADUADA EM 30 CM, SUBDIVISAO EM MM, COM NO MINIMO 3,00 MM DE ESPESSURA E 35 MM DE LARGURA.	UND	7840	R\$ 0,40	R\$ 3.136,00	CIS
.170	RÉGUA EM MATERIAL PLASTICO INCOLOR, GRADUADA EM 50 CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MINIMO 3,00 MM DE ESPESSURA E 35 MM DE LARGURA.	UND	2980	R\$ 0,77	R\$ 2.294,60	CIS
.171	TECIDO, TIPO TECIDO NÃO TECIDO (TNT), EM POLIPROPILENO 40 G/M ² , 1,00 X 1,40 , COM 50 MTS.	RL	4386	R\$ 27,00	R\$ 118.422,00	BIATX
.175	TINTA GUACHE COM 6 TUBOS DE 15ML	CX	11230	R\$ 1,50	R\$ 16.845,00	CIS

TOTAL R\$ 921.578,954 (novecentos e vinte e um mil, quinhentos e setenta e oito reais e noventa e cinco centavos)

O licitante declara:

Que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O Licitante declara:

Que todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas frentes seguros, deslocamento de pessoas e quaisquer

outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre fornecimento dos produtos estão incluso no valor final da proposta.

O Licitante declara:



Que todos os parâmetros e elementos do produtos a ser ofertado na proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital, conforme modelo constantes dos Anexos destes edital.

O licitante declara:

Que validade de nossa proposta esta contando da data de abertura do pregão e tem validade de 60 dias contando no prazo de abertura das propostas.

O licitante declara:

Romulo Ximenes Linhares - ME, inscrito CNPJ nº 10,730.322/0001-40, por intermédio de seu representante legal Sr. (o) Romulo Ximenes Linhares.

Portador da carteira de identidade nº 2001029093332 e CPF nº 031.164.993-90, declara , sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei ser (microempresa de pequeno porte ou cooperativa) nos termos da legislação vigente , não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no 4º do art. 3º , da lei complementar nº 123/2006.

O Licitante declara:

Que assume inteira responsabilidade pela entrada dos produtos, e que serão entregues conforme exigência e ditalícia e contratual, e que serão entregues até 05 (cinco) dias após o recebimento da Ordem de Compra.

O Licitante declara:

Aceita todos os termos deste edital e seus anexos.

Reriutaba- CE, 31 de MARÇO de 2020



RÔMULO XIMENES LINHARES-ME
SÓCIO PROPRIETÁRIO
CPF: 031.164.993/90
RG: RG:2001029093332
CNPJ: 10.730.322/0001-40